

Solar-PV-Meter ApS

Strandgade 67, 3.166, 1401 København K
CVR-nr. 37 96 68 51

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 24.04.25

Hans Gøran Stjerneklar Wilke
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
Ledelsesberetning	6 - 7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 17

Selskabet

Solar-PV-Meter ApS
Strandgade 67, 3.166
1401 København K
Telefon: 21 20 55 58
Hjemsted: København K
CVR-nr.: 37 96 68 51
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Hans Gøran Stjerneklar Wilke

Revisor

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

EXERGI - Holding ApS, København

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Solar-PV-Meter ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København K, den 24. april 2025

Direktionen

Hans Gøran Stjerneklar Wilke

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udvikling af en algoritmer til analyse af solcellers faktiske produktion og tilhørende afregning. I 2020 blev konceptet udvidet således at det udviklede software kunne håndtere afregning af elektricitet, varme og vand generelt.

I denne forbindelse blev det indgået en driftsaftale virksomheden IC-Meter, som fremover skulle stå for IT-ydelse via deres Cloud-tjeneste. Aftalen betød at Solar-PV-Meter betalte et engangsbetøb på 300.000 kr., hvorefter den fortløbende IT-drift blev afregnet med en fast lav sats pr. måler.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter

I 2021 og 2022 indgik Solar-PV-Meter aftaler med nogle almene boligselskaber om måleopsamling og afregning for en periode på tre år.

Solar-PV-Meter service af boligselskaberne blev afbrudt i juni 2022, hvor virksomheden IC-Meter var under rekonstruktion, og hvor Cloudservicen ophørte med at levere ydelser til Solar-PV-Meter.

IC-Meters rekonstruktion, som endte med en konkurs i oktober 2023, betød reelt at virksomhedens aktiviteter blev sat i bero, idet Solar-PV-Meter hverken kunne servicere nuværende kunder eller indgå aftaler med nye.

I december 2022 meddelte Solar-PV-Meter Skat/Gældstyrelsen at virksomheden ikke kunne afdrage sin moms-gæld på ca. 90.000 kr., fa Cortona perioden, samt at mulighederne for en fortsat aktivitet afhang af om IC-Meters endelige konkurs/videreførelse

I begyndelsen af 2023 blev Solar-PV-Meter kontaktet telefonisk af Gældsstyrelsen som overvejede at lukke virksomheden grundet den manglende aktivitet og momsbetaling.

For at oprette mulighederne for fremtidige aktiviteter i det siden juni 2022 inaktive Solar-PV-Meter, har moderselskabet EXERGI dækket omkostninger til regnskab og revision i de mellemliggende år.

I lyset af

- at Solar-PV-Meters aftale er bortfalden sfa. IC-Meters konkurs,
 - at EXERGI ikke kan tilføre yderligere midler, samt
 - at der ikke er fundet andre løsninger på softwaredrift,
- er det ledelsens vurdering at Solar-PV-Meter skal lukke.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK 305.579 mod DKK 69.193 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK -207.518.

Bemærk venligst aktiviteten i indeværende regnskabsår, skyldes periodisering af omsætningen fra 2021.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabets aktiver og passiver er vurderet med henblik på fortsat drift. Fortsat drift forudsætter, at selskabets indtjening styrkes og at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet. Selskabets ledelse oplyser, at han forventer at lukke selskabet i 2025, da der ikke længere er aktivitet i selskabet.

På baggrund af indeværende års underskud, har selskabet tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er således omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Ledelsen er opmærksom herpå.

Note	2024 DKK	2023 DKK
Bruttoresultat	372.800	-18.424
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-1.639
Andre finansielle indtægter	0	21.023
Andre finansielle omkostninger	-39.457	-1.111
Resultat før skat	333.343	-151
Skat af årets resultat	-27.764	69.344
Årets resultat	305.579	69.193
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	305.579	69.193
I alt	305.579	69.193

AKTIVER		31.12.24	31.12.23
Note		DKK	DKK
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	69.344
	Andre tilgodehavender	0	2.396
	Tilgodehavender i alt	0	71.740
	Likvide beholdninger	0	3
	Omsætningsaktiver i alt	0	71.743
	Aktiver i alt	0	71.743

PASSIVER		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	-257.518	-563.097
	Egenkapital i alt	-207.518	-513.097
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	417	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	101.179	485.979
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	12.000
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	600	600
	Selskabsskat	13.595	0
	Anden gæld	79.727	86.261
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	207.518	584.840
	Gældsforpligtelser i alt	207.518	584.840
	Passiver i alt	0	71.743

2 Eventualforpligtelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24		
Saldo pr. 01.01.24	50.000	-563.097
Forslag til resultatdisponering	0	305.579
Saldo pr. 31.12.24	50.000	-257.518

1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabets aktiver og passiver er vurderet med henblik på fortsat drift. Fortsat drift forudsætter, at selskabets indtjening styrkes og at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet. Selskabets ledelse oplyser, at han forventer at lukke selskabet i 2025, da der ikke længere er aktivitet i selskabet.

På baggrund af indeværende års underskud, har selskabet tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er således omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Ledelsen er opmærksom herpå.

2. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige [danske] selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter [og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter] for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet EXERGI - Holding ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

3. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen,

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttoresultat

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre driftsomkostninger

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på indi-

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

viduelt niveau, vurderes for objektiv indikation på værdiforringelse på porteføljeniveau. De objektive indikatorer anvendt på porteføljeniveau er baseret på historiske erfaringer.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Egenkapital

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.